2018年 6月 28日

各  位

東京都千代田区丸の内一丁目５番１号
三 菱 Ｕ Ｆ Ｊ リ ー ス 株 式 会 社

取 締 役 社 長  柳 井 隆 博

（コード番号 ８５９３ 東証・名証第１部）

お問合せ先

コーポレートコミュニケーション部長 楠 浩一

                                     ＴＥＬ ０３－６８６５－３００２

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社三菱 UFJ フィナンシャル・グループ及び三菱商事株式会社に

ついて、支配株主等に関する事項は、以下のとおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）、その他の関係会社又はその他の関係会社の親会社の商号等

（2018 年 3月 31日現在）

名称 属性

議決権所有割合（%）
発行する株券等が上場されている

金融商品取引所等
直接

所有分

合算

対象分
計

㈱三菱 UFJ フィナ

ンシャル・グルー

プ

その他の

関係会社
13.52 9.82 23.34

㈱東京証券取引所 （市場第一部）

㈱名古屋証券取引所（市場第一部）

ニューヨーク証券取引所

三菱商事㈱
その他の

関係会社
20.13 ― 20.13

㈱東京証券取引所 （市場第一部）

㈱名古屋証券取引所（市場第一部）

２．親会社等のうち、上場会社に与える影響が最も大きいと認められる会社の名称及びその理由

名称
㈱三菱 UFJフィナンシャル・グループ

三菱商事㈱

理由
上記 2社とも、当社の大株主であり、㈱三菱 UFJ フィナンシャル・グルー

プは議決権の 23.34%、三菱商事㈱は議決権の 20.13%を保有しているため。

３．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

 当社は、親会社等（㈱三菱 UFJフィナンシャル・グループ及び三菱商事㈱）の企業グループと営業取

引の協力関係等を継続していく方針でありますが、親会社等から事業活動上の制約や経済的支援などは

受けておらず、経営の独立性を確保しております。

４．支配株主等との取引に関する事項

 2018年 3月期における親会社等との取引につきましては、記載すべき重要な事項はありません。

以 上